
UCHWAŁA NR XIX/ /25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 i 264 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 337), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/83/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 237 755 094,45 zł; 

a) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 226 077 472,78 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 22 078 585,08 zł do kwoty 253 909 288,64 zł; 

a) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 30 583,94 zł do kwoty 202 094 354,06 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

b) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 22 048 001,14 zł do kwoty 51 814 934,58 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w planie wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Określa się deficyt budżetu w wysokości - 16 154 194,19 zł, 
który zostanie pokryty przez:  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1 361 417,47 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 458 712,00 zł, 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 6 898 932,72 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 152 241,00 zł, 

- przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 7 282 891,00 zł. 

2. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Uchwala się przychody budżetu, które wynoszą 24 585 870,75 zł 
oraz rozchody, wynoszą 8 431 676,56 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów wartościowych w kwocie 
7 724 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 707 676,56 zł.” 

3. Zmiany w planie przychodów - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 17 482 850,28 zł, w tym na: 



1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 7 051 173,72 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 8 431 676,56 zł”. 

§ 4. § 18 uchwały otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Las do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publiczny, na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 
7 051 173,72 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 
majątkowymi do kwoty 10 000,00 zł.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XIX/  /25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 881 853,11 -10 000,00 871 853,11 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 158 613,00 -10 000,00 148 613,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
68 613,00 -10 000,00 58 613,00 

Razem 237 765 094,45 -10 000,00 237 755 094,45 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XIX/  /25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 736 895,43 1 000,00 737 895,43 

 01030  Izby rolnicze 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 

należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 
7 000,00 1 000,00 8 000,00 

750   Administracja publiczna 25 567 719,92 -17 637,01 25 550 082,91 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 589 779,00 0,00 589 779,00 

  4220 Zakup środków żywności 7 998,00 -1 500,00 6 498,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 57 300,00 1 500,00 58 800,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 389 306,82 -17 637,01 21 371 669,81 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 789 500,00 -5 000,00 784 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 701 041,68 -1 000,00 2 700 041,68 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 288 398,00 -11 637,01 276 760,99 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 181 935,76 -3 946,93 5 177 988,83 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 664 927,00 -3 946,93 1 660 980,07 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 491,00 -3 946,93 26 544,07 

801   Oświata i wychowanie 93 422 359,33 0,00 93 422 359,33 

 80101  Szkoły podstawowe 44 858 371,45 0,00 44 858 371,45 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 671,00 6 671,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 671,00 -6 671,00 2 000,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 2 686,00 2 686,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 12 379,00 -2 686,00 9 693,00 

852   Pomoc społeczna 6 363 683,50 -10 000,00 6 353 683,50 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 385 913,00 -10 000,00 375 913,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 318 613,00 -10 000,00 308 613,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 640 682,28 0,00 9 640 682,28 

 92195  Pozostała działalność 1 486 382,28 0,00 1 486 382,28 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 221 303,55 -4 000,00 217 303,55 

  4220 Zakup środków żywności 116 534,94 4 000,00 120 534,94 

Razem 202 124 938,00 -30 583,94 202 094 354,06 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XIX/  /25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2025 roku 

  opis 
Plan przed 
zmianami 

Zmiana planu Plan po zmianach 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 593 350,00 zł -3 070 451,93 zł 1 522 898,07 zł 

01008 Melioracje wodne 350 000,00 zł -213 655,11 zł 136 344,89 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 zł -213 655,11 zł 136 344,89 zł 

IBI-WPF-2023-0005 Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka 250 000,00 zł -213 655,11 zł 36 344,89 zł 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 850 000,00 zł -329 358,00 zł 520 642,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000,00 zł -329 358,00 zł 520 642,00 zł 

IBI-WPF-2025-0014 Złotniki - wybudowanie sieci wodociągowej DN100  od ul. Kwiatowej do ul. Obornickiej 350 000,00 zł -329 358,00 zł 20 642,00 zł 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 393 350,00 zł -2 527 438,82 zł 865 911,18 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 531 350,00 zł -665 438,82 zł 865 911,18 zł 

IBI-000-2024-0300 Golęczewo - budowa kanalizacji sanitarnej ulica Lipowa 215 550,00 zł -214 050,00 zł 1 500,00 zł 

IBI-WPF-2024-0300 Golęczewo - budowa kanalizacji sanitarnej (ulice Wiśniowa, Pszczelarska, Gryczana, Pszenna, Rolna, Zbożowa) 240 000,00 zł -112 103,82 zł 127 896,18 zł 

IBI-WPF-2025-0018 Suchy Las-budowa kanalizacji w ul. Zielińskiego 890 000,00 zł -339 285,00 zł 550 715,00 zł 

6370 Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 862 000,00 zł -1 862 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2024-0300 Golęczewo - budowa kanalizacji sanitarnej (ulice Wiśniowa, Pszczelarska, Gryczana, Pszenna, Rolna, Zbożowa) 1 862 000,00 zł -1 862 000,00 zł 0,00 zł 

600 Transport i łączność 27 442 776,18 zł -11 118 504,76 zł 16 324 271,42 zł 

60016 Drogi publiczne gminne 27 387 776,18 zł -11 118 504,76 zł 16 269 271,42 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 421 748,38 zł -10 403 315,74 zł 14 018 432,64 zł 

IBI-000-2025-0016 Suchy Las - remonty nawierzchni dróg w Gminie 2 000 000,00 zł -1 501 000,00 zł 499 000,00 zł 

IBI-000-2025-0018 Suchy Las- renowacja skrzyżowania  ulic Bogusławskiego/Obornicka 300 000,00 zł -300 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-000-2025-0027 Przygotowanie koncepcji i dokumentacji dotyczących rozpoczęcia budowy Nowej Obornickiej na północ od ul. Sucholeskiej 500 000,00 zł -378 300,00 zł 121 700,00 zł 

IBI-000-2025-0030 Złotniki Grzybowe ul. Pawia projekt i budowa 150 000,00 zł -150 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2024-0008 Chludowo- budowa sieci wodociągowej na odcinku pomiędzy ul. Biedruszczaną a Chojnickąw ul. Leśnej 224 815,00 zł -68 882,30 zł 155 932,70 zł 

IBI-WPF-2024-0015 
Suchy Las - przebudowa ul. Szkolnej wraz z układem komunikacyjny do ul. Obornickiej (odcinek ul. Sucholeskiej, Poziomkowej i 

Szafirowej)-projekt 
300 000,00 zł -300 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2024-0021 Osiedle Grzybowe  -budowa drogi rowerowej na ul. Muchomorowej - brakujący odcinek pomiędzy odnogami Ptasiego Zaułka 300 000,00 zł -259 410,00 zł 40 590,00 zł 



IBI-WPF-2024-0025 
„Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako 

etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Franowo, Poznań Kobylepole 
3 067 403,44 zł -2 910 858,44 zł 156 545,00 zł 

IBI-WPF-2024-0030 Chludowo- remont podjazdu do ośrodka zdrowia 199 000,00 zł -185 000,00 zł 14 000,00 zł 

IBI-WPF-2024-0031 Złotkowo- budowa chodnika łączącego ul. Lipową ze stacją PKM-ki 600 000,00 zł -600 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2024-0053 Golęczewo-budowa ul. Malinowej 1 450 000,00 zł -1 350 000,00 zł 100 000,00 zł 

IBI-WPF-2024-0055 Chludowo - budowa kanalizacji od ul. Czereśniowej w kierunku cmentarza z odtworzeniem nawierzchni 600 000,00 zł -600 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2024-0057 
Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań - Golęczewo i Zielątkowo - projekt i budowa ścieżki rowerowej pomiędzy 

Golęczewem, a Zielątkowem. 
300 000,00 zł -300 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2025-0008 Chludowo- przebudowa ulic Leśnej i Sosnowej wraz z oświetleniem 100 000,00 zł -100 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2025-0019 Złotkowo - strefa AG bajpas do ul. Lipowej 2 400 000,00 zł -200 000,00 zł 2 200 000,00 zł 

IBI-WPF-2025-0107 Jelonek- projekt oświetlenia w ul. Św. Michała 10 000,00 zł -10 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2025-0109 Biedrusko-projekt budowy infrastruktury wzdłuż ul. Kamiennej, ul. Piaskowej 25 000,00 zł -25 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2025-0201 Złotkowo - budowa pełnej infrastruktury w rejonie  ul. Platynowej, Rodowej i Żelaznej 2 400 000,00 zł -300 000,00 zł 2 100 000,00 zł 

IBI-WPF-2025-0500 
Budowa ulic Lazurytowej, Cynowej i Tytanowej w Złotnikach wraz ze skrzyżowaniem z ul. Obornicką i niezbędną infrastruktura 

towarzyszącą. 
4 800 000,00 zł -100 000,00 zł 4 700 000,00 zł 

POL-000-2024-0007 Modernizacja infrastruktury służącej obronności w gminie Suchy Las przez przebudowę ul. Czołgowej w m. Złotniki 695 000,00 zł -695 000,00 zł 0,00 zł 

ZIT-WPF-2024-0005 
Zrównoważona mobilność miejska w metropolii Poznań -Etap II -Suchy Las-projekt ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Poziomkowej od ul. 

Stefańskiego do ul. Szkolnej 
100 000,00 zł -69 865,00 zł 30 135,00 zł 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 534 145,04 zł -715 189,02 zł 818 956,02 zł 

IBI-WPF-2024-0025 
„Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako 

etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Franowo, Poznań Kobylepole 
715 189,02 zł -715 189,02 zł 0,00 zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 762 964,00 zł -37 964,00 zł 2 725 000,00 zł 

75412 Ochotnicze straże pożarne 262 964,00 zł -37 964,00 zł 225 000,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 964,00 zł -37 964,00 zł 30 000,00 zł 

IBI-000-2024-0030 Suchy Las-rozbudowa remizy OSP o jeden boks garażowy 30 000,00 zł -30 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2024-0033 Suchy Las-rozbudowa remizy OSP o jeden boks garażowy 0,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł 

IBI-WPF-2025-0160 Modernizacja energetyczna budynków OSP w Chludowie i Zielątkowie 37 964,00 zł -37 964,00 zł 0,00 zł 

801 Oświata i wychowanie 14 992 765,00 zł -5 852 040,86 zł 9 140 724,14 zł 

80101 Szkoły podstawowe 14 828 685,00 zł -5 707 944,86 zł 9 120 740,14 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 828 685,00 zł -5 707 944,86 zł 9 120 740,14 zł 

IBI-WPF-2024-0003 Biedrusko- budowa nowej szkoły 5 650 000,00 zł -5 609 789,86 zł 40 210,14 zł 

IBI-WPF-2025-0110 Suchy Las - termomodernizacja  budynku SP2 100 000,00 zł -98 155,00 zł 1 845,00 zł 

80104 Przedszkola 150 000,00 zł -144 096,00 zł 5 904,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 zł -144 096,00 zł 5 904,00 zł 

IBI-000-2025-0008 Chludowo-przedszkole -modernizacja wentylacji mechanicznej 150 000,00 zł -144 096,00 zł 5 904,00 zł 



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 764 882,06 zł -504 660,00 zł 3 260 222,06 zł 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 529 500,00 zł -369 500,00 zł 160 000,00 zł 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
529 500,00 zł -369 500,00 zł 160 000,00 zł 

ROS-WPF-2024-0003 Realizacja programu "Ciepłe mieszkanie" 369 500,00 zł -369 500,00 zł 0,00 zł 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 285 500,01 zł -135 160,00 zł 1 150 340,01 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 034 273,65 zł -135 160,00 zł 899 113,65 zł 

IBI-000-2025-0014 Złotkowo- budowa oświetlenia w ul. Cedrowej- projekt 10 000,00 zł -10 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-000-2025-0015 Złotniki - projekt  budowy oświetlenia w ul. Spacerowa, Olchowa i Pagórkowa 15 000,00 zł -15 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-000-2025-0023 Golęczewo - oświetlenie w ul. Akacjowej 15 000,00 zł -15 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2025-0017 Zielątkowo- projekt i budowa  ul. Lipowej wraz z oświetleniem 100 000,00 zł -90 160,00 zł 9 840,00 zł 

IBI-WPF-2025-0108 Jelonek- budowa oświetlenia w ul. Św. Michała 5 000,00 zł -5 000,00 zł 0,00 zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 229 291,20 zł -394 742,00 zł 834 549,20 zł 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 782 000,00 zł -38 950,00 zł 743 050,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 000,00 zł -38 950,00 zł 93 050,00 zł 

IBI-WPF-2025-0029 Zielątkowo- projekt budynku świetlicy wiejskiej wraz z magazynem i pomieszczeniem do obsługi terenu  sportowego 82 000,00 zł -38 950,00 zł 43 050,00 zł 

92116 Biblioteki 10 000,00 zł -10 000,00 zł 0,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 zł -10 000,00 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2024-0056 Chludowo - projekt i modernizacji budynku Starej Szkoły 10 000,00 zł -10 000,00 zł 0,00 zł 

92195 Pozostała działalność 437 291,20 zł -345 792,00 zł 91 499,20 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 376 792,00 zł -345 792,00 zł 31 000,00 zł 

LGD-WPF-2025-0004 Rozwój infrastruktury kultury 345 792,00 zł -345 792,00 zł 0,00 zł 

926 Kultura fizyczna 3 979 574,48 zł -1 069 637,59 zł 2 909 936,89 zł 

92601 Obiekty sportowe 3 979 574,48 zł -1 069 637,59 zł 2 909 936,89 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 729 574,48 zł -1 069 637,59 zł 2 659 936,89 zł 

IBI-WPF-2025-0164 Złotniki - Koncepcja zagospodarowania zespołu boisk sportowych wraz z układem komunikacyjnym 50 000,00 zł -50 000,00 zł 0,00 zł 

IRK-WPF-2022-0004 Suchy Las - budowa Centrum Profilaktyki poprzez sport i rekreację 1 800 000,00 zł -799 637,59 zł 1 000 362,41 zł 

IRK-WPF-2024-0100 Teren Aktywnej Edukacji i Sportu 220 000,00 zł -220 000,00 zł 0,00 zł 

RAZEM 73 862 935,72 zł -22 048 001,14 zł 51 814 934,58 zł 



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XIX/  /25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 37 399 194,36 -22 068 585,08 15 330 609,28 

Razem 46 654 455,83 -22 068 585,08 24 585 870,75 



Załącznik nr 5 

do uchwały nr XIX/  /25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 966 027,80 -715 189,02 2 250 838,78 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 966 027,80 -715 189,02 2 250 838,78 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 534 145,04 -715 189,02 818 956,02 

801   Oświata i wychowanie 221 743,98 0,00 221 743,98 

 80101  Szkoły podstawowe 221 743,98 0,00 221 743,98 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 671,00 6 671,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 671,00 -6 671,00 2 000,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 2 686,00 2 686,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 12 379,00 -2 686,00 9 693,00 

Razem 6 342 712,18 -715 189,02 5 627 523,16 



Załącznik nr 6 

do uchwały nr XIX/  /25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -369 500,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 

Razem 

przed zmianą 6 062 000,00 5 938 596,23 14 357 528,19 25 934 446,00 0,00 5 478 680,98 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -369 500,00 

po zmianie 6 062 000,00 5 938 596,23 14 357 528,19 25 934 446,00 0,00 5 109 180,98 



Załącznik nr 7 

do uchwały nr XIX/  /25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski 

Ład Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 862 000,00 -1 862 000,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 862 000,00 -1 862 000,00 0,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
1 862 000,00 -1 862 000,00 0,00 

IBI-WPF-2024-0300 Golęczewo - budowa kanalizacji sanitarnej (ulice Wisniowa, Pszczelarska, Gryczana, Pszenna, Rolna, Zbożowa) 1 862 000,00 -1 862 000,00 0,00 

Razem 1 862 000,00 -1 862 000,00 0,00 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XIX/  /25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 

237 755 094,45 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 226 077 472,78 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 10 000,00 zł do 

kwoty 58 613,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 237 765 094,45 -10 000,00 237 755 094,45 

dochody bieżące, w tym: 226 087 472,78 -10 000,00 226 077 472,78 

Pomoc społeczna 881 853,11 -10 000,00 871 853,11 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 22 078 585,08 zł do kwoty 

253 909 288,64 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 30 583,94 zł do kwoty 202 094 354,06 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 22 048 001,14 zł do kwoty 51 814 934,58 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Izby rolnicze” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin na 

rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 

1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego” 

zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 58 800,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 120 534,94 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 6 498,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 

784 500,00 zł; 



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 2 722 839,73 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 

11 637,01 zł do kwoty 276 760,99 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 

w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 

3 946,93 zł do kwoty 26 544,07 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 371 113,00 

zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 217 303,55 

zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Melioracje wodne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 213 655,11 zł do kwoty 136 344,89 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 329 358,00 zł do kwoty 

420 642,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 665 438,82 zł do kwoty 

865 911,18 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 1 862 000,00 zł do kwoty 

0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 11 118 504,76 zł do kwoty 16 369 271,42 

zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

37 964,00 zł do kwoty 30 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 5 707 944,86 zł do kwoty 9 120 740,14 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 144 096,00 zł do kwoty 5 904,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 369 500,00 zł do kwoty 160 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

135 160,00 zł do kwoty 899 113,65 zł; 



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

38 950,00 zł do kwoty 93 050,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 345 792,00 zł do 

kwoty 31 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 069 637,59 zł do kwoty 2 659 936,89 

zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 275 987 873,72 -22 078 585,08 253 909 288,64 

wydatki bieżące, w tym: 202 124 938,00 -30 583,94 202 094 354,06 

Rolnictwo i łowiectwo 736 895,43 1 000,00 737 895,43 

Administracja publiczna 25 567 719,92 -17 637,01 25 550 082,91 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 181 935,76 -3 946,93 5 177 988,83 

Pomoc społeczna 6 363 683,50 -10 000,00 6 353 683,50 

wydatki majątkowe, w tym: 73 862 935,72 -22 048 001,14 51 814 934,58 

Rolnictwo i łowiectwo 4 493 350,00 -3 070 451,93 1 422 898,07 

Transport i łączność 27 542 776,18 -11 118 504,76 16 424 271,42 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 762 964,00 -37 964,00 2 725 000,00 

Oświata i wychowanie 14 992 765,00 -5 852 040,86 9 140 724,14 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 764 882,06 -504 660,00 3 260 222,06 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 229 291,20 -394 742,00 834 549,20 

Kultura fizyczna 3 979 574,48 -1 069 637,59 2 909 936,89 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 22 068 585,08 zł do kwoty 

24 585 870,75 zł, w tym: 

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 22 068 585,08 

zł do kwoty 15 330 609,28 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 37 399 194,36 -22 068 585,08 15 330 609,28 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 nie uległy zmianie. 



 


	UCHWAŁA NR XIX/ /25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6


